
گروه فرهنگ و هنر - استاد قنبر 
راســتگو ۷۶ ســاله و متولد ۱۳۲۴ در 
شهرستان میناب است. استاد راستگو، 
معروف به خالو قنبر از برجسته ترین 
نوازندگان موسیقی جنوب ایران است، 
راســتگو همچنان به عنوان نوازنده ای 
شاخص مورداحترام نوازندگان نسل 
جدید موسیقی جنوب است. وی که 
نامش در فهرست میراث معنوی کشور 
ثبت شده بارها در داخل و خارج کشور 
به روی صحنه رفته و عنوان و افتخار 
کسب کرده که از آن جمله می توان به 
مقام اول جشــنواره موسیقی فجر و یا 
اجرای برنامه در فستیوالی به نام ۲۰۴۰ 
در کشور اتریش که پایتخت موسیقی 
جهان است اشــاره کرد. برای روشن 
شــدن وقایع اخیر سری به گذشته و 
تاریخ نگاری این موضوع خواهیم کرد 
تا مشاهده کنیم حمایت های مسئولان 

استان هرمزگان چگونه بوده است.
ســال ۹۷ بود که استاد راستگو 
در گفت و گویی از نداشــتن مسکن 
گلایه کرد که پــس از آن در مردادماه 
ســال ۹۷ یکی از نمایندگان هرمزگان 
در مجلــس برای واگــذاری زمین به 
وی دســت به کار شد و سرانجام این 
امر محقق شــد؛ احمد مرادی تصریح 

کرد: زمانی که متوجه شدم وی چنین 
وضعیتی دارد، بــدون هیچ توقعی با 
توجه به اینکه امثــال وی به گردن ما 
حق بزرگی دارند، وظیفه خود دانستم 
مــن هم به عنوان عضــو کوچکی از 
خانواده بزرگ هرمزگان وی را یاری 
کنم. وی تصریح کرد: به محض اطلاع 
در اولین اقدام ملاقاتی با وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی انجام دادم که در این 
دیدار وزیر قول همکاری های لازم را 
از سوی صندوق حمایت از هنرمندان 

را داد.
نماینــدگان  مجمــع  رئیــس 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
اضافه کرد: باید از بنیاد مسکن کشور 
و هرمزگان تشــکر کرد که به محض 
اطلاع از این نیاز استاد راستگو، قطعه 
زمینــی را با متراژ ۳۰۰ مترمربع و طی 
مراحل قانونی که برای ساخت آن ۱۵۰ 
مترمربع مســکونی مجوز اخذ شد را 
بدون دریافت هیچ گونه وجه در اختیار 

استاد قنبر راستگو قرار دادند.
در همــان زمان موحدی، معاون 
وقت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان هرمزگان در پاســخ به گلایه 
استاد راستگو مبنی بر اینکه با توجه به 
ارائه نامه ای از سوی اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی جهت اعطا یک واحد 
مسکونی به اســتاد راستگو از سوی 
شــهرداری و شورای شهر بندرعباس 
اما متأسفانه همکاری صورت نگرفت، 
اظهار کرد: در گذشته چند قطعه زمین 
دیگر توسط شهرداری بندرعباس به 
وی پیشنهاد شــد که با عدم موافقت 
اســتاد قنبر راســتگو مواجه شد و در 
نهایت بنیاد مسکن قطعه زمینی را در 
منطقه چهچکور بندرعباس برای وی 

اختصاص داد.
امــا در آذرماه ســال ۹۸ بود که 
استاد راستگو در گفت و گویی اعلام 
کرد حتی یک آجر هم برای ســاخت 
این زمین به وی داده نشــده است.۱۳ 
آذر ۹۸ احمــد مــرادی در پاســخ به 
این گلایه اســتاد راستگو افزود: بنا بر 
وظیفه و ادای دینی که بر دوش داشتم 
بدون اینکه کسی از من خواسته باشد 
به شــخصه پیگیر روند ساخت خانه 
برای این هنرمند برجســته موسیقی 
کشــور بــودم.وی با بیــان اینکه در 
نشســت با این هنرمند، وی خود بین 
منزل و زمین، زمیــن را انتخاب کرد 
تــا مالکیت آن برای خودش باشــد، 
افزود: پس از اهــدای رایگان زمین، 
خوشــبختانه با رایزنی صورت گرفته 

با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مبلغ 
۷۰ میلیون تومان جهت کمک در روند 
ساخت به این زمین اختصاص یافت.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه از 
این مبلغ ۴۰ میلیون تومان تخصیص 
یافت که مصالح ساختمانی خریداری 
و در حال حاضر مراحل ســاخت این 
زمین آغاز شــده اســت، اضافه کرد: 
دفترچه ساخت زمین و نقشه آن اخذ 
و با سرعت مناسبی روند ساخت این 
منزل طی خواهد شــد.حال به ســال 
۱۴۰۰ رســیدیم جایی که در صفحه 
مجتبــی تابدار)یکــی از هنرمنــدان 
هرمزگانی( پس از بازدید از وضعیت 
منزل این استاد موسیقی در شهرستان 
میناب، خالو قنبر از وضعیت نامناسب 
منزلــش و ســختی گذراندن زندگی 
اش می گوید و چشــم به یاری مردم 

و مسئولین می دوزد.
وی می گویــد: پس از این همه 
زحمت برای اســتان هرمزگان اکنون 

زندگی ام را در تصویر می بینید.
راستگو با اشاره به اینکه وضعیت 
منزل و آشــپزخانه ام را مشــاهده می 
کنید، می افزایــد" اگر کمکی به بنده 
شــود لطف کرده اند و اگر هم نشود 

سرتان سلامت.

پس از انتشــار این کلیپ و همه 
گیــری آن و بازتاب هــای مختلف 
و بازنشــر در صفحــات هنرمنــدان 
برجســته استانی کشــوری همچون 
پرویز پرستویی و رضا صادقی، مدیر 
امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی هرمزگان با انتشار کلیپی در 
فضــای مجازی به توضیحاتی در این 
خصــوص پرداخت.مصیب داوری 
گفــت: اســتاد قنبر راســتگو تحت 
پوشــش اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســت و مانند سایر کارکنان 
حقوق دریافت می کند و مشــغول به 
آموزش موســیقی و اجــرا در صحنه 
 های بین المللی، کشــوری و استانی 

است. 
وی بــا بیان اینکــه چند مدت 
گذشــته زمینی ۲۵۰ متری با پروانه و 
انشعاب با تلاش  احمد مرادی، رئیس 
مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 

اعطــا و کمک هزینــه ای ۷۰ میلیون 
تومانی از ســوی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی هرمزگان به صورت 
بلاعوض به استاد راستگو واگذار شد، 
خاطرنشــان کرد: طبق خواسته خود 
استاد راستگو این زمین به فرزندانش 
واگذار شد و یکسالی در حال ساخت 
است و به خواسته خود استاد راستگو 
راهی میناب برای زندگی شد.داوری 
با اشــاره به اینکه شأن و جایگاه استاد 
راســتگو بالاتر از این حرف هاست و 
بایــد از قبل ترها به فکر او می بودند، 
اضافه کرد: اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و مسئولین به هیچ وجه وی 
را رها نکرده بودند و همواره حامی و 

حمایت کرده اند.
وی ادامــه داد: ای کاش صنایع و 
بنگاه های اقتصادی اســتان هرمزگان 
چتر حمایتی خود را بر فرهنگ و هنر 
هرمزگان بگسترانند و درصدی کم از 

درآمدهایشــان را در این مسیر هزینه 
کنند.برای پیگیری وضعیت زمین اعطا 
شده به استاد قنبر راستگو شهریار نوری 
زاده، مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی استان هرمزگان گفت: کلیپی 
در فضای مجازی دست به دست می 
شد در خصوص مشکل مسکن استاد 
قنبر راســتگو و درخواســت داشتن 
سرپناهی برای ادامه زندگی نیز که نیاز 

به توضیحاتی دارد.
نوری زاده با اشاره به اینکه علی 
رغم جامعه هدف بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی جامعه روستایی است اما به 
خاطر خواســته اســتاد راستگو برای 
داشــتن خانه در بندرعباس به دستور 
اســتاندار هرمزگان ایــن موضوع را 
پیگیــری کردیــم، اظهار کــرد: بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی زمینی به 
مساحت ۳۲۸ متر مربع که قراردادش 
هم به صورت رایگان در اختیار استاد 

راستگو قرار گرفت.
وی ادامه داد: پروانه ساخت این 
زمین هم به صورت رایگان توســط 
دهیاری نیز به صورت رایگان واگذار 
شد و واحد مسکونی اش تا فنداسیون 

به مرحله اجرا رسیده است.
مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی اســتان هرمزگان با اشاره به 
اینکه متأســفانه استاد راستگو رغبتی 
برای دریافت تســهیلات برای اتمام 
ساخت از خود نشان نداد، خاطرنشان 
کــرد: مجــددا اســتاندار هرمزگان 
دستور دادند از محل کمک خیرین و 
اعتبارات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و تســهیلات بلاعوض ظرف مدت 
۶ مــاه این پروژه به اتمام برســد.وی 
اضافه کرد: همکاران در حال پیگیری 
موضوع هستند و امیدواریم با مراجعه 
و همکاری استاد راستگو این پروژه را 

در ۶ ماه آینده تکمیل کنیم.

گروه فرهنــگ و هنر -هرچند 
فرم هــای جدید همایــون، به ویژه در 
آلبوم »نه فرشته ام نه شیطان« و »آرایش 
غلیــظ«، با آهنگ ســازی تهمورس و 
سهراب پورناظری، با استقبال عمومی 
مردم مواجه شد اما نمی تواند جماعتی 
را کــه دل در گــرو آواز اصیل ایرانی 
دارند و از ظرفیت حنجره و توانمندی 
او آگاهنــد، راضی کنــد؛ چراکه آنها 
معتقدند همایون یکی از کسانی  است 
که به خوبی می تواند آواز ایرانی، یکی 
از بزرگ تریــن میراث هــای هنر این 
سرزمین را به نسل های بعدی ارائه دهد 

و از آن مراقبت کند.
همایون شــجریان ۴۶ ساله  شد. 
اســتعداد، ذوق و حنجره توانمند او، از 
جمله دلایلی  اســت که می توان وی را 
در ردیف خواننده ها و آوازخوان های 

درجه یک کشــور قــرار داد. همایون 
در یــک خانواده هنرمند متولد شــد، 
خانــه برایش مصداق یک دانشــکده 
خصوصی موســیقی تمام عیار بود اما 
بــا این حال، از کودکی ریتم شناســی 
را زیر نظر ناصــر فرهنگ فر، نوازنده 
برجســته تنبک آموزش دید. آواز را از 
پدر آموخت و در هنرســتان موسیقی 
کمانچه و در بیــرون از آن، با آموزش 
اردشیر کامکار، نواختن سنتور و سه تار 
را آموخت. در ادامه این مطلب، درباره 
دوره هــای مختلــف زندگی همایون 

شجریان بیشتر خواهیم گفت.
همراهی در کنسرت های آمریکا، 
اروپا و ایران، با تنبک نوازی، هم آوایی 
با پدر روی صحنه کنســرت و اجرای 
مستقل. این نقشه  راهی  ۳۰ ساله است 
که همایون شــجریان برای رسیدن به 

نقطه فعلی طی کرده است. همایون در 
جوانی شانس همراهی با نوازنده های 
بزرگی مانند اســتاد حســین علیزاده، 
نوازنده برجســته تار و سه تار و کیهان 
کلهــر، نوازنده  کمانچه را نیز داشــت 
و بــه همین دلیل، روحیــه او بیش از 
پیش با ســاز و آواز ایرانی عجین شد. 
موســیقی ای که همایــون در یکی از 
مصاحبه هایش درباره آن گفته اســت: 
»برایم مثل آب خوردن اســت. یعنی 
این  قدر از بچگی با آن بزرگ شــدم که 
می دانم در این موسیقی چی، کجاست.« 
او در این دوران، آهنگ سازی نیز کرد. 
یکی از تجربه های شــنیدنی همایون 
در این زمینه، آهنگ ســازی تصنیف 

»دل ســتان« با مطلع »ای کاروان آهسته 
ران« علیرضــا افتخاری در آلبوم قصه 

شمع است.
راه بــرای همایون شــجریان در 
موسیقی با آواز ایرانی شروع شد. اولین 
آلبوم این خواننده، »نســیم وصل«، ۱۸ 
سال پیش با آهنگ سازی محمدجواد 
ضرابیان انتشــار یافت. ناشــکیبا را با 
آهنگ سازی معلم دوره نوجوانی خود، 
اردشــیر کامکار، راهی بازار کرد و در 
گام های بعدی، با آهنگ ســازی علی 
قمصری، آلبوم های »شــوق دوست« 
و »نقش خیال« را راهی بازار موســیقی 
کرد. »با ســتاره ها« را با آهنگ ســازی 
محمدجواد ضرابیان ســاخت و بعد 

از آن نیز، آلبوم های »خورشــید آرزو« 
و »قیــژک کولی« را بــا همراهی گروه 
»دستان« خواند. همایون فعالیت خود 
را در دهه ۸۰، با آلبوم »شــب جدایی« 
به پایان رســاند. ایــن خواننده در دهه 
۹۰، با آوازخوانی در آلبوم »شوق نامه« 
)بازیابی تصانیف عبدالقادر مراغه ای(، 
توانمندی حنجره و تسلط بر آواز ایرانی 
را به بهترین شــکل ممکن نشان داد اما 
مسیر خود را در سال ۹۰، با فرم جدیدی 
در خوانندگــی ادامه داد که با مســیر 

طی کرده او در دهه ۸۰ تفاوت دارد.
همایون  مســتقل  کنسرت های 
شجریان از میانه دهه ۸۰، تقریبا همزمان 
با انتشــار آلبوم هایش در این دهه آغاز 

شد. همکاری او با سهراب 
پورناظــری، در دهه ۹۰، 
فصــل جدیــدی را در 

کارنامه کاری و هنری اش 
رقم زد. همایون مشــغول 

امتحان فرم هــای جدیدی در 
موسیقی شد؛ چراکه معتقد بود 

اگر روی موسیقی سنتی اصرار 
کند، شاید این موسیقی، 
به تعبیر او، »گم  شود« و 
نسل جدید با آن ارتباط 
برقــرار نکنند و از آن 
به عنوان موســیقی 
روی طاقچه  یاد شود. 
هرچند فرم های جدید 
همایون، به ویژه در آلبوم 
»نه فرشــته ام نه شیطان« 

و »آرایــش غلیظ«، با آهنگ ســازی 
تهمــورس و ســهراب پورناظری، با 
اســتقبال عمومی مردم مواجه شد اما 
نمی تواند جماعتی را که دل در گرو آواز 
اصیل ایرانی دارند و از ظرفیت حنجره 
و توانمنــدی او آگاهنــد، راضی کند؛ 
چراکه آنها معتقدنــد همایون یکی از 
کسانی  است که به خوبی می تواند آواز 
ایرانی، یکی از بزرگ ترین میراث های 
هنر این سرزمین را به نسل های بعدی 
ارائــه دهد و از آن مراقبت کند. آن  چه 
به نظر می رســد، این است که همایون 
شــجریان، در ۴۶ سالگی، بعد از چند 
دهه تجربه موسیقایی و اخذ گواهی نامه 
درجه یک هنری در رشــته آواز، دیگر 
نیازی به امتحان فرم های جدید ندارد و 
باید در پی تثبیت سبک و جایگاه خود 

به عنوان یک خواننده تراز اول باشد.«

9فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنر - ورونیکا 
دختری اســت که هرچه می خواهد، 
دارد. تفریحات خوب و دلخواه، بیرون 
رفتن با دوســتان، ملاقات با جوان های 
جــذاب و خیلی چیزهــای دیگر اما 
او آدم شادی نیســت و در زندگی اش 
احســاس خلاء می کند برای همین در 
یک روز از ماه نوامبر سال ۱۹۹۷ تصمیم 
می گیرد با خوردن قرص به زند گی اش 
پایان دهد؛ اما موفق نمی شود. دکتر در 
بیمارستان به او می گوید که مرگ تا چند 
روز دیگر قطعا به سراغش خواهد آمد. 
این موضوع یعنی آگاهی از مرگ و یک 
هفته سرگردانی میان مرگ و زندگی در 
نهایــت ورونیکا را متحول و به زندگی 

مشتاق می کند.
»ورونیکا تصمیم می گیرد بمیرد« 
یکی از آثار ســه گانه کوئلیو اســت. 
کتاب هایــی که او در آنهــا به زندگی 
یــک هفتــه از انســان های معمولی 
پرداخته است. انســان هایی معمولی 
که هرکدامشــان ناگهان با یک مفهموم 
کلیدی و بزرگ مانند عشــق، مرگ و 

قدرت روبه رو می شوند.
کوئلیو در این سه گانه می خواهد 
بگوید چه درون انسان و چه در جوامع 
بزرگ، تغییرات به یک باره رخ می دهند 
درســت زمانی که اصــلا انتظارش را 
نداریمو زندگی مثل یک مبارزه اســت 
تا شــهامت و قدرت و وجود انسان را 
بیازمایــد. زندگی به عقب برنمی گردد 
و یــک هفته هم زمان زیادی اســت تا 
در برابر سرنوشــتمان تصمیم درست 
بگیریم. دو اثر دیگر این ســه گانه »کنار 
رود پیدرا نشستم و گریستم« و »شیطان 

دوشیزه پریم« هستند.
کوئلیــو در »ورونیــکا تصمیم 
می گیرد بمیرد« داستانی شگفت انگیز از 

رویارویی با مرگ می گوید؛ تجربه ای 
حتمــی و اجتناب ناپذیر در زندگی هر 

موجود فانی.
کتاب »ورونیکا تصمیم می گیرد 

بمیرد« برای چه کسانی مناسب است
اگر داســتان  های لطیف انسانی با 
تم عرفانی و با موضوع تحول انســان 
را دوســت دارید حتما از خواندن این 

داستان زیبا لذت خواهید برد.
درباره »پائولو کوئلیو«

پائولو کوئلیو متولد ۲۴ آگوست 
۱۹۴۷، نویسنده و شاعر برزیلی است. 
پائولــو از نوجوانی علاقه داشــت که 
نویســنده شــود. اما خانواده اش او را 
به دانشــکده حقوق فرســتادند. ولی 
پائولوی جوان و ســرکش، ســفری 
طولانی و »هیپــی وار« را در آمریکای 
جنوبی و شمال آفریقا و اروپا آغاز کرد 
و به مواد مخدر روی آورد. زمانی که به 
برزیل بازگشت در دهه ۱۹۶۰ میلادی، 
به عنوان ترانه ســرا برای چند خواننده 
لاتین زبــان فعالیت می کرد. در ســال 
۱۹۷۴، حکومت نظامی حاکم برزیل، 
او را به سبب ترانه هایش بازداشت کرد.
جملاتــی از کتاب »ورونیکا 

تصمیم می گیرد بمیرد«
»مجلــه را کنار گذاشــت، دیگر 
لزومی نداشت از دست دنیایی حرص 
بخورد کــه اصلًا هیچ چیــز درمورد 
اســلوونی نمی دانست؛ غرور ملی هم 
دیگر برایش اهمیتی نداشت. زمان آن 
رســیده بود که به خودش ببالد، چون 
سرانجام، شــهامت آن را یافته بود که 
با زندگی وداع کند: چه کیِفی داشــت! 
تازه، این کار را داشــت به روشی انجام 
می داد که همیشه آرزویش را داشت... با 
مصرف قرص های خواب که هیچ ردّی 

از خود به جا نمی گذاشتند.«

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
شــب های روشن، داســتان لطیف و 
عاشــقانه ای از فئودور داستایفسکی 
نویسنده مشهور و تأثیرگذار اهل روسیه 
است. شــب های روشن از احساسات 
مرد جوان تنهایی می گوید که به دنبال 
هم صحبــت می گردد.خواندن کتاب 
زیبای شب های روشــن با ترجمه ی 
روان و فوق العاده ی مترجم زبردست، 

سروش حبیبی، لذتی دوچندان دارد.
دربار ه  کتاب :

داســتان کتاب شب های روشن، 
درباره ی زندگی و احساســات پســر 
جــوان تنهایــی اســت که در شــهر 
سن پترزبورگ برای خود می چرخد. او 
درددل ها و دلتنگی هایش را با خیابان ها 
و در و دیوارهای شهر قسمت می کند. 
بعد ناگهان به طــور اتفاقی به دختری 
برمی خــورد که در انتظار معشــوقش 
اســت. دختر هیچ متوجه حضور پسر 
در کنارش نمی شــود و پسر هم از آنجا 
می رود. اما زمانی که می بیند دختر فریاد 
می کشــد و به کمک احتیاج دارد، به آن 
ســمت برمی گردد و دختر را از دست 
مرد مستی که آنجاست، نجات می دهد. 
آشــنایی این دو نفــر با یکدیگر 
مانند نوری اســت که به زندگی پســر 
تابیده شــده اســت. آن ها داستان شان 
را بــرای همدیگر تعریــف می کنند 
و ... شــب های روشــن را در زمــره 
نمی دانند.  داستایفسکی  شاهکارهای 
حداقل آن عمق و گستردگی رمان های 
جنایت و مکافات یا ابله را ندارد. چرا که 
داستایفسکی شب های روشن را پیش 
از رفتن به ســیبری یعنی پیش از دوران 
بلوغ آثار هنری اش نوشته است. اما چه 
چیز باعث شــده این رمان هنوز جزو 
کتاب های محبوب خوانندگان باشد؟ 

کتابی که خود داستایفسکی آن را »رمان 
احساساتی از خاطرات یک خیالاتی« 
می خواند. ســادگی روایت و زیبایی و 
لطافت داستان، یکی از دلایل محبوبیت 

شب های روشن است.
درباره فئودور داستایفسکی:
فیــودار میخاییلوویچ فرزند دوم 
خانــواده داستایفســکی در ۳۰ اکتبر 
۱۸۲۱ به دنیا آمد. پدرش پزشــک بود 
و از اوکراین به مســکو مهاجرت کرده 
بــود و مادرش دختر یکی از بازرگانان 
مسکو بود. او در ۱۸۴۳ با درجه افسری 
از دانشکده نظامی فارغ التحصیل شد و 
شغلی در اداره مهندسی وزارت جنگ 
به دست آورد. اما در سال ۱۸۴۹ به جرم 
براندازی حکومت دستگیر شد. حکم 
اعدام او مشــمول بخشــش شد و در 
عوض او چهار ســال در زندان سیبری 
زندانی بود و بعد از آن نیز با لباس سرباز 

ساده خدمت می کرد. 
جملاتی از کتاب :

از همــان صبح بار غم عجیبی بر 
دلــم افتاده بود، که آزارم می داد. ناگهان 
احســاس کرده بودم که بسیار تنهایم. 
می دیدم که همه مرا وامی گذارند و از من 
دوری می جویند. البته هرکس حق دارد 
از من بپرسد که منظورم از »همه کیست؟ 
چون هشت سال است که در پترزبورگم 
و نتوانســته ام یک دوست یا حتی آشنا 
برای خودم پیدا کنم. ولی خب، دوست 
و آشنا می خواهم چه کنم؟ بی دوست و 
آشــنا هم تمام شهر را می شناسم. برای 
همین بود که وقتی می دیدم که مردم همه 
شهر را می گذارند و می روند ییلاق، به 
نظرم می رســید که همــه از من دوری 
می کنند. این تنهاماندگی برایم سخت 
ناگوار بود و سه روز تمام در شهر پرسه 

زدم.

»ورونیکا تصمیم 
می گیرد بمیرد«

»شب های روشن«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
 پائولو کوئیلو

مترجم: بهناز سلطانیه
انتشارات مجید

نویسنده:  فئودور 
داستایفسکی

مترجم: سروش حبیبی
نشر ماهی

داوری بــا اشــاره بــه اینکه 
شأن و جایگاه استاد راستگو 
بالاتر از این حرف هاســت و 
بایــد از قبل ترها به فکر او می 
بودند، اضافه کــرد: اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
مســئولین به هیچ وجه وی 
را رها نکرده بودند و همواره 
حامــی و حمایت کــرده اند.
ای کاش صنایــع و بنگاه های 
اقتصادی استان هرمزگان چتر 
حمایتی خــود را بر فرهنگ و 
هنر هرمزگان بگســترانند و 
درصدی کم از درآمدهایشــان 
را در این مســیر هزینه کنند.

این روزها کلیپی از زندگی استاد قنبر راستگو، نوازنده برجسته هرمزگانی موسیقی کشور از وضعیت نامناسب خانه اش
 در شهرستان میناب  و صحبت هایش مبنی بر سختی گذراندن امورات زندگی اش دیگر از مرزهای کشورمان خارج شده

 و سر از رسانه های خارجی درآورده است.

روایتی  از خانه به دوشی خالو قنبر نوازنده برجسته هرمزگانی؛  

مسئولان هرمزگان چه میگویند؟
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